©2022 Mobile Computing Promotion Consortium

各位

2022 年 1 月 28 日

MCPC AI&ロボット委員会

MCPC第 2回未来塾セミナーのご案内

2月 25日(金) 10 時～ ZOOMによるオンライン配信

平素は MCPC AI&ロボット委員会、医療・ヘルスケア WG、量子コンピュータ推進 WG 活動について多大なご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。今回、「MCPC 第 2 回未来塾」と題したセミナーを開催致します。新型コロナ対応もオミクロン

株による第 6 波で新たな局面を迎え難しい舵取りに、メタバース等新たな展開を目指す動きも見えてきました。大きな転換

期、他に頼らない未来を語ろうと思い、MCPC 未来塾を立ち上げました。

第 2 回の MCPC 未来塾では、医療、事故、起業の各方面の未来を中心にしたセミナーを行います。新型コロナで一変

した医療、実は最適な医療にするには個々人の状況に応じた適切な医療を行うことが重要と言われています。人間ドック、

かかりつけ医、専門医、歯医者等々情報が皆さん自身もわからない状態ではどうにもなりません。個人医療・健康情報管

理で新たな取り組みをなさっている昭和大学の中村教授を迎え、医療の未来をお話しして頂きます。

事故の未来、毎日ニュースにもなる交通、火事、企業内等の事故、未来はあるんでしょうか？誰もがどの企業も遭いたく

ない事故、ミスを防ぐにはどうしたら良いのでしょうか？

起業の未来、今後日本の中で起業はどんな方向に向かうのでしょうか？実証実験、体験を通して得られるものは何なん

でしょうか？日本の起業に必要な新たな視点をお話頂きます。

 ご多忙中のところ恐れ入りますが、多数のご参加をお待ちしております。また、これを機に MCPC、当委員会への参加も

ご検討頂けたらと思います。

敬具

記

１．開催日時：2022 年 2 月２5 日（金） 10:00～（受付 9:30～）

２．開催方法：ZOOM によるオンライン配信（peatix イベント視聴ページより参加ください）

３．アジェンダ：

司会   AI&ロボット委員会医療＆ヘルスケア WG 主査 伊集院 明宏

1) セミナー開催にあたって     AI&ロボット委員会 委員長 森山 浩幹

 2) 基調講演：昭和大学総合情報管理センター 教授 中村 明央 氏

    「医療の未来 ーWAKARTE が創造する新しい個人医療情報（PHR）ー 」

 3) AI&ロボット委員会 委員長 森山 浩幹

   「事故（人的要因）の未来  ーヒューマンエラー抑止ー 」

 4) PoC TECH株式会社 代表取締役 青澤 さおり 氏

   「起業の未来  ー実証実験、体験の重要性ー 」

４．参加費   無料

５．申し込み

申し込みは下記 URL からお願い致します。（peatix からの参加登録となります）

https://mcpcmiraijukuseminar2nd.peatix.com/  定員 500 名  （定員になり次第締め切り）

https://mcpcmiraijukuseminar2nd.peatix.com/